ПРИКАЗ                   БОЕРЫК

              «5» ноября 2020 г.                             № 727

Об итогах

II Городского творческого конкурса

«Мир прекрасен!»

На основании приказа Управления образования г. Казани № 593 от 10.09.2020

года «О реализации плана городских мероприятий по развитию детского

технического творчества на 2020−2021 учебный год»,  с целью  формирования

личности, способной воспринимать и оценивать прекрасное, гармоничное в жизни и

искусстве, способной жить и творить «по законам красоты», воспитания

эстетического вкуса, с 30 сентября по 30 октября 2020 года на базе МБУ ДО

«ГЦДТТ им. В.П.Чкалова»  г. Казани прошёл II Городской творческий конкурс

«Мир прекрасен!»

В конкурсе приняли участие 138 учащихся в возрасте от 7 до 17 лет, было

представлено 160  работ разных номинаций  из 27 образовательных учреждений.

На основании  вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить итоги II Городского творческого конкурса «Мир прекрасен!»

(Приложение №1).

2. Объявить  благодарность  руководителям,  принявшим участие во II

Городском творческом конкурсе «Мир прекрасен!» (Приложение №1).

3. Наградить Грамотами Управления образования участников, принявших

активное участие во II Городском творческом конкурсе «Мир прекрасен!».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования г.Казани С.Н.Захарову.

Начальник                    И.А.Ризванов

Э.Е.Тукаева, 292-34-72

Документ создан в электронной форме. № 161641-Инф от 24.11.2020. Исполнитель: Тукаева Э.Е.
Страница 1 из 5. Страница создана: 24.11.2020 13:35

Приложение №1

Итоги II Городского творческого конкурса

"Мир прекрасен!"- 2020

Номинация: Графика - "Создание тематического плаката"

Возраст от 10 до 14 лет

Диплом I степени - Аникина Виолетта, 10 лет, МБОУ "СОШ №135" Кировского района,

название работы  «Мир во всем мире», педагог Закирова Лейля Айратовна

Возраст от 15 до 17 лет

Диплом II степени - Габдрахманова Камилла, 15 лет, МБОУ "СОШ №24" Приволжского

района, название работы  «Миру - мир»,  педагог Осянина Людмила Владимировна

Номинация: Графика - "Пейзаж"

Возраст от 10 до 15 лет

Диплом I степени - Петухова Зарина, 13 лет, МБУДО "ЦДОД "Заречье" Кировского района,

название работы «Осенние сны», педагог Заляева Резеда Рашидовна

Диплом II степени - Закирова Диана, 10 лет, МБУДО "ЦВР" Ново-Савиновского района,

педагог Шайхутдинова Диляра Фидаилевна

Диплом II степени - Царёв Артур, 13 лет, МБУДО "ЦВР" Приволжского района, название

работы «Река», педагог Златоустова Мария Сергеевна

Диплом III степени - Уафина Азалия, 11 лет, МБОУ "Школа №88", название работы «Золотая

осень», педагог Гильфанова Аниса Гилемханова

Номинация: Живопись - "Натюрморт"

Возраст от 11 до 15 лет

Диплом I степени - Гибадуллина Фариха,  11 лет,  МБУДО "ГЦДТТ им. В.П.Чкалова"

Московского района, название работы «Натюрморт с тыквой», педагог Коршунова Татьяна

Александровна

Диплом I степени - Политова Анфиса, 13 лет, МБУДО "ЦДТ" Вахитовского района, название

работы «осенний натюрморт», педагог Хасанова Дарья Витальевна

Диплом II степени - Уразаева Диана, 11 лет, МБУ ДО "Детская художественная школа №2"

Ново-Савиновского района, название работы «Натюрморт», педагог Шагидуллина Жанна

Зинатулловна

Диплом II степени - Музафаров Амир, 11 лет, МБУ ДО "ЦДОД "Заречье" Кировского района,

название работы «Натюрморт», педагог Замалиева Фарида Наилевна

Диплом III степени – Зиганшина Диляра, 13 лет, МБУДО "ЦДТ" Вахитовского района,

название работы «Осенний букет», педагог Фоменко Алина Рустемовна

Возраст от 16 до 18 лет

Диплом I степени - Богапова Фарида ,16 лет,  МБУ ДО "ЦДОД "Заречье" Кировского района,

название работы «Урожай», педагог  Богапова Зухра Фаризовна

 Дети с ОВЗ от 9 до 11

Диплом I степени – Гаюров Нияз, Татаркин Дамир, 11 лет, ГБОУ "Казанская школа №142 для

детей с ОВЗ" Советского района, название работы «Наш урожай», педагог Сабирзянова Разиля

Рафиковна

Номинация: Живопись - "Волшебный мир цветов и красок"

Документ создан в электронной форме. № 161641-Инф от 24.11.2020. Исполнитель: Тукаева Э.Е.
Страница 2 из 5. Страница создана: 24.11.2020 13:35

Возраст от 7 до 9 лет

Диплом I степени - Шайхутдинов Эрнест, 9 лет, МБУДО "ГЦДТТ им. В.П.Чкалова"

Московского района, название работы «Назип и Рания», педагог Коршунова Татьяна

Александровна

Диплом II степени - Холмова Юлия, 9 лет, МБУ ДО "ЦДОД "Заречье" Кировского района,

название работы «Осень», педагог Замалиева Фарида Наилевна

Диплом III степени - Стегленко София, 7 лет, МБУДО "ЦДТ" Вахитовского района, название

работы «Осеннее дерево», педагог Фоменко Алина Рустемовна

Диплом III степени - Купчик София, 7 лет, МБУДО "ГЦДТТ им. В.П.Чкалова" Московского

района, название работы «Краски осени», педагог Самитова Светлана Николаевна

Возраст от 10 до 15 лет

Диплом I степени – Юдина Анастасия,  10 лет,  МБУДО "ГЦДТТ им. В.П.Чкалова" Московского

района, название работы «Дары осени», педагог Коршунова Татьяна Александровна

Диплом I степени – Жаркович  Милена, 14 лет, МБУ ДО "ЦДОД "Заречье" Кировского района,

название работы «Пейзаж», педагог Прищепова Тамара Николаевна

Диплом II степени – Жокина София, 13 лет, МБУДО "ЦДТ" Вахитовского района, название

работы «Весна», педагог Фоменко Алина Рустемовна

Диплом III степени – Гребенкина Мария, 10 лет, МБОУ «СОШ №135» Кировского района,

название работы «Ночная тишь», педагог Закирова Лейля Айратовна

Дети с ОВЗ от 9 до 11

Диплом I степени - Харитонов Артем, 7 лет, ГБОУ "Казанская школа №142 для детей с ОВЗ"

Советского района, название работы «Цветы», педагог Сабирзянова Разиля Рафиковна

Диплом II степени - Закиров  Ислам, 8 лет, ГБОУ "Казанская школа №142 для детей с ОВЗ"

Советского района, название работы «Осенний листопад», педагог Сабирзянова Разиля Рафиковна

Диплом III степени - Закиров  Ислам, 8 лет, ГБОУ "Казанская школа №142 для детей с ОВЗ"

Советского района, название работы «Сакура осенью», педагог Сабирзянова Разиля Рафиковна

Номинация: Живопись - "Историческая картина, посвященная 100-летию ТАССР"

Возраст от 11 до 15 лет

Диплом I степени - Камаева Ясмина,  11 лет,  МБОУ "Гимназия № 4 с татарским языком

обучения" Кировского района, название работы «Мечеть Кул-Шариф», педагоги  Богапова Зухра

Фаризовна, Гайнутдинова Лейсан Зуфаровна

Диплом II степени - Голосова Альбина, 11 лет, ЦДТ "Азино" Советского района, название

работы «Мой Татарстан», педагог Гарафутдинова Алина Александровна

Диплом III степени – Миннивалиева Алиса, 11 лет, МБУ ДО "ЦДОД "Заречье" Кировского

района, название работы «Весёлый Сабантуй», педагог Заляева Резеда Рашидовна

Возраст от 10 до 15 лет

Диплом I степени - Богапова Фарида, 16 лет, МБУ ДО "ЦДОД "Заречье" Кировского района,

название работы «Сказание о татарской земле», педагог Богапова Зухра Фаризовна

Диплом II степени - Богапова  Алия, 17 лет, МБУ ДО "ЦДОД "Заречье" Кировского района,

название работы «Жница», педагог Богапова Зухра Фаризовна

Номинация: Коллаж - "Создание тематической открытки"
 Документ создан в электронной форме. № 161641-Инф от 24.11.2020. Исполнитель: Тукаева Э.Е.

Страница 3 из 5. Страница создана: 24.11.2020 13:35

Возраст от 7 до 8 лет

Диплом I степени - Маслова Вероника,  9 лет,  МБУДО "ГЦДТТ им. В.П.Чкалова" Московского

района, название работы «Моей учительнице», педагог Шубина Александра Сергеевна

Диплом II степени - Ямалтдинова Лейсан, 8 лет, МБУДО "ЦДТ" Вахитовского района, название

работы «Открытка педагогу по шахматам», педагог Байрамова Галина Генадьевна

Диплом III степени – Андреева Ксения, 8 лет, МБУДО "ЦВР" Ново-Савиновского района,

название работы «Поздравление учителя», педагог Шайхутдинова Диляра Фидаилевна

Номинация: "Поделки из природного материала"

Возраст от 9 до 10 лет

Диплом I степени - Кузнецова Ярослава, Кузнецова София,  7 - 10 лет,  МБУДО "ГЦДТТ им.

В.П.Чкалова" Московского района, название работы «Замок принцессы Осень», педагог

Абдуллина Гузелия Зиннуровна

Диплом I степени - Мотыгуллина Хадиджа, 10 лет, МБУДО "ГЦДТТ им. В.П.Чкалова"

Московского района, название работы «Гость зимы», педагог  Шубина Александра Сергеевна

Диплом II степени – Зигангареева Сания, 10 лет, МБОУ "СОШ №88" Приволжского района, г.

Казань, название работы «Моя семья», педагог Кондренкова Ирина Александровна

Диплом III степени - Антонова Анастасия, 10 лет, МБУДО "ЦДТ" Вахитовского района,

название работы «Кормушка для птиц», педагог Егорова Елена Евгеньевна

Диплом III степени - Комаров Илья, 10 лет, МБУДО "ГЦДТТ им. В.П.Чкалова" Московского

района, название работы «Я – бутылочный ёж», педагог Хабибулина Альбина Рустамовна

Дети с ОВЗ от 9 до 11

Диплом I степени - Диева Эльза, 9 лет, ГБОУ "Чистопольская школа №10 для детей с ОВЗ",

название работы «Лесовичок», педагог Фомина Галина Николаевна

Диплом II степени - Аракчеева Светлана, 10 лет, ГБОУ "Чистопольская школа №10 для детей с

ОВЗ", название работы «Здравствуй, Осень! В гости просим!», педагог Балясникова Марина

Владимировна

Диплом III степени - Глазунов Константин, 10 лет, ГБОУ "Чистопольская школа №10 для детей

с ОВЗ", название работы «Осень в лесу», педагог Рябкова Наталья Александровна

Дети с ОВЗ от 12 до 17

Диплом I степени - Хазиев Булат, Беляев Святослав, 17 лет, ГАПОУ "КТЭТ" Кировского

района, название работы «У пруда», педагог Пятинина Раиса Михайловна

Диплом II степени - Мамонтова Лейла,  Ганиева Лейсан, 17 лет, ГАПОУ "КТЭТ" Кировского

района, название работы «Осень на пороге», педагог Пятинина Раиса Михайловна

Диплом III степени - Демешкевич Иван, Комаров Вадим, 17 лет, ГАПОУ "КТЭТ" Кировского

района, название работы «У пруда», педагог Пятинина Раиса Михайловна

Документ создан в электронной форме. № 161641-Инф от 24.11.2020. Исполнитель: Тукаева Э.Е.
Страница 4 из 5. Страница создана: 24.11.2020 13:35

Лист согласования к документу № 161641-Инф от 24.11.2020
Инициатор согласования: Тукаева Э.Е. Главный специалист Управления образования
Согласование инициировано: 24.11.2020 13:35

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО
Передано на

визу
Срок

согласования
Результат

согласования
Замечания

1  Захарова С.Н.
24.11.2020

- 13:35

Согласовано
24.11.2020 -

15:07

-

2  Гаптуллин Б.Ф.
24.11.2020

- 15:07

Согласовано
24.11.2020 -

15:09

-

3  Ризванов И.А.
24.11.2020

- 15:09

Подписано
24.11.2020 -

15:26

-

Документ создан в электронной форме. № 161641-Инф от 24.11.2020. Исполнитель: Тукаева Э.Е.
Страница 5 из 5. Страница создана: 24.11.2020 15:33